

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 30 Juin 2023
(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	2ème trimestre 2023	2ème trimestre 2022	variation en %	01/01/2023 30/06/2023	01/01/2022 30/06/2022(*)	variation en %	EXERCICE 2022(*)
MONTANT DES MISES EN FORCE	103 271	103 232	0%	174 647	171 865	2%	324 622
AGRICULTURES ET PÊCHE	12 490	11 492	9%	25 295	21 393	18%	47 398
BTP	5 437	2 821	93%	8 933	6 720	33%	17 474
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 332	7 601	-4%	13 984	16 619	-16%	29 299
TOURISME	10 664	7 290	46%	14 748	10 672	38%	16 456
LOCATION DES VOITURES	36 790	38 702	-5%	53 498	54 685	-2%	94 981
TRANSPORT	4 663	4 395	6%	8 169	10 194	-20%	17 948
COMMERCE	15 468	16 222	-5%	31 362	28 884	9%	57 622
SERVICES DIVERS	10 427	14 709	-29%	18 658	22 698	-18%	43 444
MONTANT DES APPROBATIONS	118 867	106 729	11%	211 231	190 808	11%	348 304
AGRICULTURES ET PÊCHE	14 065	11 483	22%	28 195	23 384	21%	51 096
BTP	5 704	2 987	91%	11 098	8 127	37%	17 479
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	8 906	8 485	5%	15 891	16 961	-6%	31 100
TOURISME	11 207	7 109	58%	19 455	12 179	60%	19 845
LOCATION DES VOITURES	44 309	40 777	9%	66 651	65 291	2%	102 829
TRANSPORT	4 966	4 007	24%	10 125	9 641	5%	17 315
COMMERCE	16 957	16 193	5%	36 106	31 259	16%	61 364
SERVICES DIVERS	12 753	15 688	-19%	23 710	23 966	-1%	47 276
TOTAL DES ENGAGEMENTS	620 106	593 513	4%	616 013	593 513	4%	570 613
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	63 990	58 135	10%	59 900	58 135	3%	49 908
REVENUS BRUTS DE LEASING	94 260	80 516	17%	175 555	156 215	12%	343 032
REVENUS NETS DE LEASING	18 780	20 539	-9%	37 990	36 057	5%	75 195
PRODUITS NETS DE LEASING	11 094	12 584	-12%	21 751	20 433	6%	42 327
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	3 310	2 660	24%	6 269	5 349	17%	11 350
STRUCTURE DES RESSOURCES				443 823	429 518	3%	451 327
EMPRUNTS OBLIGATAIRES				39 316	18 665	111%	17 607
EMPRUNTS ÉTRANGERS				111 573	153 868	-27%	131 276
AUTRES EMPRUNTS				292 934	256 985	14%	302 444
TRÉSORERIE NETTE				18 157	32 037	-43%	22 310
CAPITAUX PROPRES (**)				107 303	100 051	7%	99 849

(*) Données auditées

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus nets de leasing : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

(**) Les capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

Faits saillants :

Une augmentation des produits nets de leasing de 6%

Une augmentation des engagements de 4%

Ouverture d'une nouvelle agence sis à Mnihla